
S Lobelia speciosa Fan Scarlet 45cm/7 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.7.2025 14:18
1/2

Kód produktu 449406 
Hmotnost 0,2500 
Balení 7,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Lobelia speciosa Fan Scarlet 45cm/7 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.7.2025 14:18
2/2

Popis
Lobelia speciosa 'Fan Scarlet' je oblíbená okrasná
rostlina známá pro své sytě červené, bohaté květy a
kompaktní tvary. Je ideální do záhonů, květinových
zářivých skupin nebo závěsných nádob.

Vlastnosti Lobelia speciosa 'Fan Scarlet':
Vzhled: Má husté, nízké keříky (asi 30–45 cm vysoké),
pokryté množstvím jasně červených, trubkovitých květů,
které tvoří bohaté květenství.
Květy: Intenzivně červené, dlouhotrvající od léta do
podzimu, přitahují motýly a včely. Kvete velmi bohatě a
je výraznou akcentní rostlinou.
Listy: Jemné, zelené, mírně zubaté, dodávají rostlině
jemný vzhled.
Růst: Hojně se rozrůstá a tvoří kompaktní, ploché nebo
mírně rozložené keříky.
Jak se o Lobeliu speciosa 'Fan Scarlet' starat:
Stanoviště: Vyžaduje polostín nebo slunce s rozptýleným
světlem. Přímo na plném slunci může špatně kvést nebo
vadnout, obzvlášť při horkém počasí.

Půda: Preferuje kyprou, vlhkou, dobře odvodněnou půdu
s vysokým obsahem humusu. Může dobře růst v půdách
s mírně kyselou nebo neutrální reakcí.

Zalévání: Vyžaduje pravidelnou zálivku, půdu nechte
mírně vlhkou, ale zabráníte přemokření. V létě zalévejte
častěji, aby byla rostlina zdravá a bohatě květla.

Hnojení: Přihnojte tekutým hnojivem pro květoucí
rostliny jednou za 2–3 týdny během sezóny.

Řez a péče: Po odkvětu odstraňte odkvetlé květy, což
podpoří další kvetení. V zimě ji při pěstování venku
chráníte mulčováním nebo ji na podzim přesadíte do
nádob a uložíte na chladné suché místo.

Zimování: V chladnějších oblastech je vhodné rostlinu
na zimu přesunout do chladnější místnosti, kde snese
mráz. V teplých oblastech může přezimovat venku,
pokud je chráněná před silnými mrazy.

Shrnutí:
Lobelia speciosa 'Fan Scarlet' je nádherná, bohatě
květoucí rostlina s výraznou červenou barvou vhodná do
stínu nebo polostínu. Vyžaduje pravidelnou zálivku,
vhodný substrát a pravidelné odstraňování odkvetlých
květů pro dlouhé kvetení.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 14,00 cm
Výška 45,00 cm
Hloubka 14,00 cm


